
Ha OCHOBY 4J18H8 32. CT8B 1. TB'!Ka 13) 'lJ18H8 66. CTaB 3. 3aKOHa o JlOKBJlHOj CBMoynpas111 
(,,Cny)l{6BHIII maCHIIIK PC" 6poj 129/07, 83/14-APYflli 3aKOH, 101/16-APYrlll 38KOH, 47/2018 111 
111/21-Ap.aaKOH), 4J18HB 11. 3aKOHa O cj)111HaHc111pai;,y JlOKBJlHB CBMOynpase (

,,
CJ1y)l(6BHL-1 

maCHll1K PC" 6poj 62/06, 47 /11, 93/12, 83/16, 104/16-AP- 3BKOH Iii 95/18-Ap.3BKOH, ycKJ1al)eH111 
HajBIIILUIII 1113HOCIII 99/13, 125/14, 95/15, 91 /16, 96/17, 89/18, 86/19-ycKnal)eHIII 
AIIIH.1113H., 126/2020-ycKJ1al)eH111 AIIIH.lli3H., 99/2021-ycKnal)BHlli AIIIH.1113H. Iii 111/2021 Iii

124/2022-ycKJJal)eHIII AIIIH.1113H.-Ap.3BKOH), Iii 4JlBHa 37.CTBB 1. TB4Ka 38. Craryra rpaAa 
BaJbesa (,,Cny)l(6eHlli rnacHlliK rpaAa BaJbesa" 6poj 5/19) CeynLUrnHa rpaAa BaJbesa Ha 
C9AHlli4'1 OAPlKBHOj A8HB ____ .2023. fQAIIIHe, AOHenaje 

O,QflYKY 
0 1113MEHAMA O,QnYKE O noKAnHIIIM KOMYHAflHIIIM TAKCAMA 

"lnaH 1. 

Y 0AJJY4'1 o Jl0KBJ1Hl>1M KOMYH8J1HlliM TBKCBMa (,,Cny)l{6BH"1 rnaCHL-1K rpaAa 
BaJbesa" 6poj 4/19-npB41>1LUJieH TBKCT, 21/19, 24/20, 30/21 1>1 19/22) y TaKCBHOj rapL-1cj)11i 
!lOKBJlHlliX KOMYH8J1HIIIX TBKCl>1 Tap111cj)Hlli 6pojeBlli 1. Iii 2. MBH>ajy Ce 1,1 mace: 

,,TAPlll<!>Hl/1 EiPOJ 1. 

3a IIICT11i481-be cj)"1pMe Ha nocnOBHOM npocropy TBKCB ce yrspl)yje y rOAIIILIJH>BM 
L-13HOCY no 30HaMa Iii To: 

1. 3a npaBHa !llli48 KOja cy npeMa 3BKOHY KOjlliM ce ypel')yje paYyHOBOACTBO pa3BpcraHa y
CPBAl-bB npasHa n1114a, Kao Iii npBAY3BTHl>1Ke Iii Mana npasHa Jllll4B Koja l/lMajy fOAl.1LUH,vl
nplllXOA npeKO 50.000.000 AlliHapa (OClliM npBAY3BTHlliKa Ill npaBHIIIX 11v14a Kaja o6asJbajy
ABI1BTHOCTl>1: 6aHKapcrsa; oc1,,1rypaH>a 1.1MOBl.1HB Iii J111l4a; np011i3BOAl-bB 1,,1 rpros1.1He HBQ)TOM
1-1 ABPl>1BBT1>1Ma Hacj)re; npOll13B0AfbB 1.-1 rprOBIIIHB Ha BBJ1111KO AYBBHCKIIIM npOlll3BOAIIIMa;
npOlll3B0AfbB 4eMBHTa; nOLUTBHCKl>1X, M06111J1HIIIX 1,1 renecj)OHCKll1X ycnyra;
eneKTponp111speAe; K831>1Ha, K04KBPHlll4B, KJ1BAll10Hlll4B, 6111Hro cana Iii npylKBH,8 K04KapCKIIIX
ycnyra III HOliHIIIX 6aposa 111 AIIICKOTeKa):

-eKCTpa A 30Ha
-eKcrpa 30Ha
-npea aoHa
-ApyraaoHa
-rpefla 30Ha
-<1erepra 30Ha

A1>1Hapa 
202.096 
181.886 
163.698 
147.328 
132.595 
119.336 

2. 3a n pas Ha Jlllll.\B KOja cy. npeMa 38.KOHY KOjMM ce ypel)yje paYyHOBOACTBO p83BPCTBHa y
BB!llilKB npaBHB n1114a (OCIIIM npaBHIIIX n1114a Koja OOBBJbajy ABJlBTHO_CTW 6aHKBpCTsa;
oc111rypai;,a 111MOBlliHB Iii n1114a; npOll13BQAl-be Ill rproe111He HBcj)TOM Ill A6Pll1BBTIIIMB Ha(j)re;
np011i3B0AfbB 1-1 TprOBIIIHB Ha BeJ7111KO AYBBHCKMM np01113BOAll1Ma; npOv!3B0AH>B 4eMeHTa;
nOLUTSHCKvTX, MOOIIIJlHIIIX 111 renecj)OHCKIIIX ycnyra; eneKTponp111epeAe; KB3111Ha, K04KapH1114a,
KllBAv!OHl'll.18, 6111Hro cana III npYlKBH>B KOI.IKBPCKIIIX ycnyra Iii HOliHIIIX 5aposa 1-1 A111CKOTBKa):



· eKCTpa A 30Ha
- eKcTpa J0Ha
- npaa aoHa
-Apyra aoHa
- Tpelia aoHa
· 'leTBpTa 30H3

AHHapa 
303.144 
272.830 
245.547 
220.992 
198.893 
179.004 

3. 3a npaBHa Jlvll..18 Koja cy npeMa 38KOHY KOjvlM ce ypel)yj paYyHOBOACTBO pa3spcTaHa y
sem1Ka, cpeAHoa v1 Mana npasHa Jlvll..18, y CMvlCilY 38KOHa KOjvlM ce ypel)yje paYyHOBOACTBO
v1 npeAy3eTHv1Ke, a Kojv1 o6asJbajy AenaTHocrn: 6aHKapcTsa, ocv1rypaHoa v1Mosv1He v1 nv11..1a,
npov13BOAHoe v1 Tprosv1He HacjJTOM v1 Aepv1sarnMa HacjJTe, npov13BOAHoe v1 Tprosv1He Ha
seJlvlKO AYB8HCKv1M npOv13BOAv1Ma, npOv13BOAHoe 1..1eMeHTa, noWTaHCKvlX, M06v1J7Hv1X v1
renecpoHCKvlX ycnyra, eneKTponpv1speAe, Ka3v1Ha, KOL1KapHv11..1a, KnaAv10Hv11..1a, 6v1Hro cana v1
npy)l(aHoa KOL\KapCKvlX ycnyra v1 HOliHvlX 6aposa v1 AvlCKOTeKa:

· 8KCTpa A 30H3
· 8KCTpa 30Ha
- npaa J0Ha
-Apyra aoHa
- Tpelia aoHa
· 'leTBpTa 30Ha

HAnOMEHA: 

AHHapa 

1.010.480 
909.432 
818.489 
736.640 
662.976 
596.678 

PeweHoe o 06ase3v1 nnaliaHoa raKce no osoM rapv1cjJHoM 6pojy AOHocv1 0AeJbeHoe 3a 
yrspl)v1saHoe, HannaTy v1 KOHrpony v13sopHv1x npv1x0Aa rpaACKe ynpase rpaAa BaJbesa. 

06se3Hv1K T8KCe AY)l(8H je Aa HajKaCHvlje AO 31. jaHyapa TeKylie rDAvlHe, OAHOCHO y 
poKy DA 30 AaHa DA AaHa noYeTKa o6asJbaHoa AenarHocrn 0AeJbeHoy v13 crasa 1. ose 
HanoMeHe nOAHece npv1jasy O H83v1BY cpv1pMe, 6pojy cpv1pMv1 nO,QJlO)l(HvlX TaKCvl v1 OCTaJlvlM 
no,Qa1..1v1Ma DA 3HaYaja 3a OApel)v1saHoe sv1cv1He raKce, Kao vi ,Qa AOCrasv1 OAilYKY o 
pa3spcrasaHoy npeMa 38KOHY KOjvlM ce ypel)yje paYyHOBOACTBO, pa,Qvl AOHOWeHoa peweHoa. 

06se3Hv1K je AY)l(aH Aa DAeJbeHoy v13 crasa 1. ose HanoMeHe, noAHece npv1jasy o 
csaKoj npoMeHv1 DA 3HaYaja 3a yrspl)v1saHoe raKce, y poKy O,Q 15 AaHa CA AaHa HacraHKa 
npoMeHe. 

nporeKoM poKa v13 crasa 2. v1 3. ose HanoMeHe 0AeJbeHoe H8AJ1e)l(HO 3a 
yrspl)v1saHoe, HannaTy v1 KOHTpony v13sopHv1x npv1x0Aa AOHocv1 peweHoe o 06ase3v1 nnaliaHoa 
TaKce no CJly)l(6eHoj AY)l(HOCTvl. 

noA v1CT8KHYTOM cpv1pMOM, CMarpa ce CB8Kv1 v1CT8KHYTv1 H83v1B v1Jlv1 v1Me, Koje ynyliyje 
Ha TO Aa npasHo v1nv1 cpi,,3v1YKO nv11..1e o6asJba AenaTHOCT, 6e3 063v1pa rAe je cpv1pMa 
i,icraKHyra Ha nocnosHoM npocropy. 

AKO ce Ha jeAHOM noCJlOBHOM npocrnpy H8J783v1 Bl'!We vlCTaKHYTvlX cpv1pMv1 vlCTOr 
o6se3Hv1Ka, raKca ce nnalia caMo 3a jeAHY cpv1pMy. 

3a csaKy cpv1pMy v1craKHYTY saH nocnosHor npocropa nnalia ce TaKca. 
TaKca 3a cpv1pMy nnalia ce 3a ceAHWTe npasHor nv11..1a y nponv1caHoM v13Hocy, a 

yMaHoyje 3a 75% y OAHOCY Ha Bv1Cv1HY TaKce Y OArosapajylioj 30Hv1 38 CBaKy nOCJlOBHY 
jeAHHvll..\Y npasHor ni,,1..1a Koje v1Ma ceAv1wre Ha repv1ropv1ji,i rpaAa BaJbesa. 

YKonv1Ko ce ceAi,iwre npasHor nv11..1a Hana3v1 saH repv1ropv1je rpaAa BaJbesa, 
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Разлози за ступање Одлуке на снагу пре осмог дана 

од дана објављивања у “Службеном гласнику града 

Ваљева”  

Предлаже се да ова Одлука ступи на снагу наредног 

дана од дана објављивања у “Службеном гласнику 

града Ваљева”, будући да постоји нарочито 

оправдан разлог за ступање на снагу ове Одлуке пре 

осмог дана од дана објављивања, у складу са чланом 

196. став 4. Устава Републике Србије. Нарочито 

оправдан разлог огледа се у потреби да се 

предложена решења примене у најкраћем року и на 

тај начин обезбеди несметана реализација програма 

и програмских активности предвиђених Одлуком о 

буџету града Ваљева за 2020. годину. 

Обрађивач 

Одељење за финансије 

Табашевић Жељко,с.р. 

О

а

ч 

430.На основу члана 32. став 1. тачка 13), члана 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-

други закон и 47/2018), члана 11. Закона о 

финансирању локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“ број 62/06, 47/11, 93/12, 83/16,104/16-др. 

закон и 95/18-др.закон, усклађени највиши износи 

99/13, 125/14, 95/15, 91/16, 96/17, 89/18 и 86/19) и 

члана 37. став 1. тачка 38) Статута града Ваљева 

(„Службени гласник града Ваљева“ број 5/19) 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

30.децембра 2019. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ 

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 

Члан 1. 

У Одлуци о локалним комуналним таксама 

(„Службени гласник града Ваљева“ број 4/19-

пречишћен текст) у Таксеној тарифи локалних 

комуналних такси Тарифни бројеви 1. и 2. мењају се и 

гласе: 

 

„ТАРИФНИ БРОЈ 1.  

 

 За истицање фирме на пословном простору 

такса се утврђује у годишњем износу по зонама и то: 

 

1. За правна лица која су према закону којим се 

уређује рачуноводство разврстана у средња правна 

лица, као и предузетнике и мала правна лица која 

имају годишњи приход преко 50.000.000 динара (осим 

предузетника и правних лица која обављају 

делатности: банкарства; осигурања имовине и лица; 

производње и трговине нафтом и дериватима нафте; 

производње и трговине на велико дуванским 

производима; производње цемента; поштанских, 

мобилних и телефонских услуга; електропривреде; 

казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и 

пружања коцкарских услуга и ноћних барова и 

дискотека): 

 

динара 

 

-екстра А зона   132.830 

-екстра зона   119.547 

-прва зона   107.592 

-друга зона      96.833 

-трећа зона     87.150 

-четврта зона     78.435 

 

2. За правна лица која су према закону којим се 

уређује рачуноводство разврстана у велика правна 

лица (осим правних лица која обављају делатности: 

банкарства; осигурања имовине и лица; производње и 

трговине нафтом и дериватима нафте; производње и 

трговине на велико дуванским производима; 

производње цемента; поштанских, мобилних и 

телефонских услуга; електропривреде; казина, 

коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања 

коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека): 

 

    Динара 

 

- екстра А зона   199.245 

- екстра зона   179.320 

- прва зона   161.388 

- друга зона   145.250 

- трећа зона   130.725 

- четврта зона   117.652 

 

3. За правна лица која су према закону којим се уређуј 

рачуноводство разврстана у велика, средња и мала 

правна лица, у смислу закона којим се уређује 

рачуноводство и предузетнике, а који обављају 

делатности: банкарства, осигурања имовине и лица, 

производње и трговине нафтом и дериватима нафте, 

производње и трговине на велико дуванским 

производима, производње цемента, поштанских, 

мобилних и телефонских услуга, електропривреде, 

казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и 

пружања коцкарских услуга и ноћних барова и 

дискотека: 

 

    Динара 

- екстра А зона   664.150 

- екстра зона   597.735 

- прва зона   537.962 

- друга зона   484.166 

- трећа зона   435.749 

- четврта зона   392.174 
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НАПОМЕНА: 

 Решење о обавези плаћања таксе по овом 

тарифном броју доноси Одељење за утврђивање, 

наплату и контролу изворних прихода Градске управе 

града Ваљева. 

 Обвезник таксе дужан је да најкасније до 31. 

јануара текуће године, односно у року од 30 дана од 

дана почетка обављања делатности Одељењу из става 

1. ове напомене поднесе пријаву о називу фирме, 

броју фирми подложних такси и осталим подацима од 

значаја за одређивање висине таксе, као и да достави 

одлуку о разврставању према закону којим се уређује 

рачуноводство, ради доношења решења. 

 Обвезник је дужан да одељењу из става 1. ове 

напомене, поднесе пријаву о свакој промени  од 

значаја за утврђивање таксе, у року од 15 дана од дана 

настанка промене. 

 Протеком рока из става 2. и 3. ове напомене 

Одељење надлежно за утврђивање, наплату и 

контролу изворних прихода доноси решење о обавези 

плаћања таксе по  службеној дужности. 

 Под истакнутом фирмом, сматра се сваки 

истакнути назив или име, које упућује на то да правно 

или физичко лице обавља делатност, без обзира где је 

фирма истакнута на пословном простору. 

 Ако се на једном пословном простору налази 

више истакнутих фирми истог обвезника, такса се 

плаћа само за једну фирму. 

 За сваку фирму истакнуту ван пословног 

простора плаћа се такса. 

 Такса за фирму плаћа се за седиште правног 

лица у прописаном износу, а умањује за 75% у односу 

на висину таксе у одговарајућој зони за сваку 

пословну јединицу правног лица које има седиште на 

територији града Ваљева. 

  Уколико се седиште правног лица налази ван 

територије града Ваљева, седиштем у смислу овог 

тарифног броја сматра се пословна јединица у којој се 

налазе органи управљања за територију града. 

 Ако физичко лице поред претежне обавља и 

друге делатности таксу утврђену овим тарифним 

бројем плаћа у висини утврђеној за обављање 

претежне делатности. 

 Плаћања таксе за истицање фирме ослобађају 

се правна лица и предузетници која обављају 

делатност у пословном простору који се налази на 

локацијама на којима се изводе радови на изградњи 

или реконструкцији, а којима се отежава или 

онемогућава одвијање колског и пешачког саобраћаја, 

за период извођења тих радова, и то: 

 - објеката јавне намене који се финансирају 

из буџета града или републике (објекти у областима: 

образовања, науке, културе, физичке културе, 

ученичког и студентског стандарда, здравствене и 

социјалне заштите и друштвене бриге о деци) или 

 -јавних површина за које је предвиђено 

утврђивање јавног интереса, у складу са посебним 

законом (улице, тргови, паркови и др.). 

 Ослобађање по овом основу врши се по 

захтеву обвезника или по службеној дужности. 

 Обрачун таксе по одредбама овог тарифног 

броја врши се у годишњем износу, а плаћа се у 12 

рата у висини од 1/12 годишњег износа таксе, и то 

тако да је обвезник дужан уплатити рату најкасније 

до 15-ог у месецу за предходни месец, у свему према 

одредбама Закона о пореском поступку и пореској 

администрацији. 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 2. 

 

 За држање моторних друмских и прикључних 

возила, осим пољопривредних возила и машина, 

утврђује се по сваком возилу годишње и то: 

 

1)за теретна возила:   динара 

за камионе до 2 t носивости  1.750 

за камионе од 2 до 5  t носивости  2.330 

за камионе од 5 до 12 t носивости  4.060 

за камионе преко 12 t носивости  5.800 

2) за теретне и радне приколице (за путничке 

аутомобиле)       580 

3) за путничка возила 

до       1.150 cm3       580 

преко 1.150 cm3 до 1.300 cm3  1.150 

преко 1.300 cm3 до 1.600 cm3  1.740 

преко 1.600 cm3 до 2.000 cm3   2.330 

преко 2.000 cm3 до 3.000 cm3  3.510 

преко 3.000 cm3    5.800 

 

4) за мотоцикле:       466 

преко 125 cm3 до 250 cm3     690 

преко 250 cm3 до 500 cm3  1.150 

преко 500 cm3 до 1.200 cm3  1.410 

преко 1.200 cm3    1.740 

 

5) за аутобусе и комби бусеве:  

- по регистрованом седишту      50  

  

6) за прикључна возила: 

теретне приколице, полуприколице и специјалне 

теретне приколице за превоз одређених врста терета: 

1 t носивости        470 

од 1 t до 5 t носивости      810 

од 5 t до 10 t носивости   1.100 

од 10 t до 12 t носивости   1.520 

носивости преко 12 t    2.330 

 

7)за вучна возила (тегљаче): 

чија је снага мотора до 66 киловата    1.740 

чија је снага мотора од 66 - 96 киловата   2.330 

чија је снага мотора од 96 - 132 киловата   2.930 

чија је снага мотора од 132 – 177 киловата  3.510 
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чија је снага мотора преко 177 киловата   4.660 

 

8) за радна возила, специјална адаптирана возила за 

превоз реквизита за путујуће забаве, радње и 

атестирана специјализована возила за превоз пчела

       1.150 

 

НАПОМЕНА: 

 Таксени обвезник дужан је таксу из овог 

тарифног броја уплати на одговарајући рачун прихода 

града Ваљева пре регистрације, односно продужења 

важности регистрације и да органу надлежном за 

регистрацију пружи доказ  о уплаћеној такси. 

 Орган надлежан за регистрацију возила 

одбиће захтев за регистрацију уколико није 

достављен доказ о уплати таксе по овом тарифном 

броју. 

 Такса из овог тарифног броја плаћа се 

једанпут годишње у моменту регистрације возила, 

унапред за 12 месеци.“ 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у ''Службеном гласнику града 

Ваљева'', а примењује се од 01.01.2020. године. 

 

Скупштина града Ваљева 

Број: 011-191/2019-06/1 

 

Председник 

Скупштине града Ваљева 

Милорад Илић,с.р. 

 

431.На основу члана 19. став 1. Закона о 

финансирању локалне самоуправе ("Службени 

гласник РС", бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13 - усклађени 

дин. изн, 125/14 - усклађени дин. изн, 95/15 - 

усклађени дин. изн, 83/16, 91/16 - усклађени дин. изн, 

104/16 - др. закон, 96/17 - усклађени дин. изн, 89/18 - 

усклађени дин. износ, 95/18 - др. закон и 86/19), члана 

73. став 1. Закона о угоститељству ("Службени 

гласник РС", број 17/19) и члана 37. став 1. тачка 27) 

Статута града Ваљева („Службени гласник града 

Ваљева“ број 5/19), Скупштина града Ваљева, на 

седници одржаној 30. децембра  2019. године,  донела 

је  
 

ОДЛУКУ 

О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ 
 

Члан 1.  

Овом одлуком утврђује се обвезник плаћања, 

висина, начин плаћања, основи ослобађања од 

плаћања и рок плаћања боравишне таксе на 

територији града Ваљева. 

 

Члан 2.  

Боравишну таксу плаћа корисник услуге 

смештаја који изван свога места пребивалишта 

користи услугу смештаја у угоститељском објекту за 

смештај за коришћење комуналне, саобраћајне и 

туристичке инфраструктуре и супраструктуре на 

територији града Ваљева (у даљем тексту: корисник 

услуге) и физичко лице које пружа услуге смештаја у 

објекту домаће радиности (кућа, апартман, соба) и 

сеоском туристичком домаћинству. 

 

Члан 3.  

 Боравишну таксу корисник услуге плаћа за 

сваки дан боравка у угоститељском објекту и то за: 

-смештај у насељеном месту Дивчибаре   80,00 динара 

-смештај у насељеном месту Ваљево        70,00 динара 

-смештај у осталим насељеним местима  60,00 динара. 

Члан 4. 

Субјект који пружа услугу смештаја (у даљем 

тексту: давалац смештаја) врши наплату боравишне 

таксе од корисника услуге. 

Боравишна такса се наплаћује истовремено са 

наплатом услуге смештаја. 

Давалац смештаја je дужан да у рачуну за 

услугу смештаја посебно искаже износ боравишне 

таксе, а у случају из члана 6. ове одлуке да наведе 

основ ослобађања, односно умањења плаћања 

боравишне таксе.  

 

Члан 5. 

Изузетно од члана 4. ове одлуке боравишну 

таксу, у утврђеном годишњем износу, плаћа физичко 

лице које пружа услуге смештаја у објекту домаће 

радиности (кућа, апартман, соба) и сеоском 

туристичком домаћинству. 

Висину годишњег износа боравишне таксе, 

коју плаћају физичка лица из става 1. овог члана, 

решењем утврђује одељење Градске управе града 

Ваљева надлежно за наплату прихода (у даљем 

тексту: одељење надлежно за наплату прихода), у 

складу са Уредбом о условима и начину утврђивања 

висине годишњег износа боравишне таксе за физичко 

лице које пружа услуге смештаја у објекту домаће 

радиности и сеоском туристичком домаћинству, као и 

начину и роковима плаћања, а на основу решења о 

категоризацији угоститељског објекта које доноси 

одељење Градске управе града Ваљева надлежно за 

локални развој (у даљем тексту: одељење надлежно за 

локални развој).  

Одељење надлежно за локални развој, дужно 

је да одељењу надлежном за наплату прихода достави 

решење o категоризацији у року од 10 дана од дана 

правноснажности решења, као и друге податке који 

имају утицај на утврђивање обвезника и висину 

боравишне таксе и промене које су од утицаја на 

почетак или престанак пружања угоститељских 

услуга. 

Утврђену висину годишњег износа 

боравишне таксе за текућу годину, физичко лице 

плаћа квартално, до петог у месецу за претходни 

квартал, на прописан уплатни рачун јавних прихода. 
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355. На основу члана 32. став 1. тачка 13), члана 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-

други закон и 47/2018), члана 11. Закона о 

финансирању локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“ број 62/06, 47/11, 93/12, 83/16,104/16-др. 

закон и 95/18-др.закон, усклађени највиши износи 

99/13, 125/14, 95/15, 91/16, 96/17, 89/18, 86/19 и 

126/2020) и члана 37. став 1. тачка 38. Статута града 

Ваљева („Службени гласник града Ваљева“ број 5/19) 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

28. децембра 2020. године, донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ 

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о локалним комуналним таксама 

(„Службени гласник града Ваљева“ број 4/19-

пречишћен текст) у Таксеној тарифи локалних 

комуналних такси Тарифни бројеви 1. и 2. мењају се и 

гласе: 

  

„ТАРИФНИ БРОЈ 1.   

 

 За истицање фирме на пословном простору 

такса се утврђује у годишњем износу по зонама и то: 

 

1. За правна лица која су према закону којим се 

уређује рачуноводство разврстана у средња правна 

лица, као и предузетнике и мала правна лица која 

имају годишњи приход преко 50.000.000 динара (осим 

предузетника и правних лица која обављају 

делатности: банкарства; осигурања имовине и лица; 

производње и трговине нафтом и дериватима нафте; 

производње и трговине на велико дуванским 

производима; производње цемента; поштанских, 

мобилних и телефонских услуга; електропривреде; 

казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и 

пружања коцкарских услуга и ноћних барова и 

дискотека): 

 

динара 

 

-екстра А зона  145.948 

-екстра зона  131.353 

-прва зона  118.218 

-друга зона  106.396 

-трећа зона    95.756 

-четврта зона    86.180 

 

2. За правна лица која су према закону којим се 

уређује рачуноводство разврстана у велика  правна 

лица (осим правних лица која обављају делатности: 

банкарства; осигурања имовине и лица; производње и  

 

трговине нафтом и дериватима нафте; производње и 

трговине на велико дуванским производима; 

производње цемента; поштанских, мобилних и 

телефонских услуга; електропривреде; казина, 

коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања 

коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека): 

 

динара 

- екстра А зона  218.922 

- екстра зона  197.030 

- прва зона  177.327 

- друга зона  159.594 

- трећа зона  143.635 

- четврта зона  129.272 

 

3. За правна лица која су према закону којим се уређуј 

рачуноводство разврстана у велика, средња  и мала 

правна лица, у смислу  закона којим се уређује 

рачуноводство и предузетнике, а који обављају 

делатности: банкарства, осигурања имовине и лица, 

производње и трговине нафтом и дериватима нафте, 

производње и трговине на велико дуванским 

производима, производње цемента, поштанских, 

мобилних и телефонских услуга, електропривреде, 

казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и 

пружања коцкарских услуга и ноћних барова и 

дискотека: 

 

динара  

- екстра А зона  729.740 

- екстра зона  656.766 

- прва зона  591.089 

- друга зона  531.980 

- трећа зона  478.782 

- четврта зона  430.904 

 

 

НАПОМЕНА: 

 Решење о обавези плаћања таксе по овом 

тарифном броју доноси Одељење за утврђивање, 

наплату и контролу изворних прихода Градске управе 

града Ваљева. 

 Обвезник таксе дужан је да најкасније до 31. 

јануара текуће године, односно у року од 30 дана од 

дана почетка обављања делатности Одељењу из става 

1. ове напомене поднесе пријаву  о називу фирме, 

броју фирми подложних такси и осталим подацима од 

значаја за одређивање висине таксе, као и да  достави 

одлуку о разврставању према закону којим се уређује 

рачуноводство, ради доношења решења. 

 Обвезник је дужан да одељењу из става 1. ове 

напомене, поднесе пријаву о свакој промени  од 

значаја за утврђивање таксе, у року од 15 дана од дана 

настанка промене. 

 Протеком рока из става 2. и 3. ове напомене 

Одељење надлежно за утврђивање, наплату и  
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контролу изворних прихода доноси решење о обавези 

плаћања таксе по службеној дужности. 

 

 Под истакнутом фирмом, сматра се сваки 

истакнути назив или име, које упућује на то да правно 

или физичко лице обавља делатност, без обзира где је 

фирма истакнута на пословном простору. 

 Ако се на једном пословном простору налази 

више истакнутих фирми истог обвезника, такса се 

плаћа само за једну фирму. 

 За сваку фирму истакнуту ван пословног 

простора плаћа се такса. 

 Такса за фирму плаћа се за седиште правног 

лица у прописаном износу, а умањује за 75% у односу 

на висину таксе у одговарајућој зони за сваку 

пословну јединицу правног лица  које има седиште на 

територији града Ваљева. 

 Уколико се седиште правног лица налази ван 

територије града Ваљева, седиштем у смислу овог 

тарифног броја сматра се пословна јединица у којој се 

налазе органи управљања за територију града. 

 Ако физичко лице поред претежне обавља и 

друге делатности таксу утврђену овим тарифним 

бројем плаћа у висини утврђеној за обављање 

претежне делатности. 

 Плаћања таксе за истицање фирме ослобађају 

се правна лица и предузетници која обављају 

делатност у пословном простору који се налази на 

локацијама на којима се изводе радови на изградњи 

или реконструкцији, а којима се отежава или 

онемогућава одвијање колског и пешачког саобраћаја, 

за период извођења тих радова, и то: 

 - објеката јавне намене који се финансирају 

из буџета града или републике (објекти у областима: 

образовања, науке, културе, физичке културе, 

ученичког и студентског стандарда, здравствене и 

социјалне заштите и друштвене бриге о деци) или 

 - јавних површина за које је предвиђено 

утврђивање јавног интереса, у складу са посебним 

законом (улице, тргови, паркови и др.). 

 Ослобађање по овом основу врши се по 

захтеву обвезника или по службеној дужности. 

 Обрачун таксе по одредбама овог тарифног 

броја врши се у годишњем износу, а плаћа се у 12 

рата у висини од 1/12 годишњег износа таксе, и то 

тако да је обвезник дужан уплатити рату најкасније 

до 15-ог у месецу за предходни месец, у свему према 

одредбама Закона о пореском поступку и пореској 

администрацији. 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 2. 

 

 За држање моторних друмских и прикључних 

возила, осим пољопривредних  возила и машина, 

утврђује се по сваком возилу годишње и то: 

 

 

1)за теретна возила:   динара 

за камионе до 2 t  носивости  1.780 

за камионе од 2 до 5  t носивости  2.370 

 

за камионе од 5 до 12 t носивости  4.130 

за камионе преко 12 t носивости  5.900 

2) за теретне и  

радне приколице (за путничке аутомобиле)   590 

 

3) за путничка возила 

до       1.150 cm3       590 

преко 1.150 cm3 до 1.300 cm3  1.170 

преко 1.300 cm3 до 1.600 cm3  1.770 

преко 1.600 cm3 до 2.000 cm3  2.370 

преко 2.000 cm3 до 3.000 cm3  3.570 

преко 3.000 cm3    5.900 

 

4) за мотоцикле: 

до       125 cm3       470 

преко 125 cm3 до 250 cm3     700 

преко 250 cm3 до 500 cm3  1.170 

преко 500 cm3 до 1.200 cm3  1.440 

преко 1.200 cm3    1.770 

 

5) за аутобусе и комби бусеве:  

- по регистрованом седишту        50 

6)за прикључна возила: 

теретне приколице, полуприколице и  

специјалне теретне приколице за  

превоз одређених врста терета: 

1 t носивости       480 

од 1 t до 5 t носивости      820 

од 5 t до 10 t носивости   1.120 

од 10 t до 12 t носивости   1.550 

носивости преко 12 t   2.370 

 

7)за вучна возила (тегљаче): 

чија је снага мотора до  66 киловата 1.770 

чија је снага мотора од 66 - 96 киловата 2.370 

чија је снага мотора од 96 - 132 киловата 2.980 

чија је снага мотора од  

132 – 177 киловата   3.570 

чија је снага мотора преко  

177 киловата    4.740 

 

8)за радна возила, специјална адаптирана возила 

за превоз реквизита за путујуће забаве,радње и  

атестирана специјализована возила 

за превоз пчела    1.170  

 

НАПОМЕНА: 

 Таксени обвезник дужан је таксу из овог 

тарифног броја уплати на одговарајући рачун прихода 

града Ваљева пре регистрације, односно продужења 

важности регистрације и да органу надлежном за 

регистрацију пружи доказ  о уплаћеној такси. 
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 Орган надлежан за регистрацију возила 

одбиће захтев за регистрацију уколико није 

достављен доказ о уплати таксе по овом тарифном 

броју. 

 

 Такса из овог тарифног броја плаћа се 

једанпут годишње у моменту регистрације возила, 

унапред за 12 месеци.“ 
 

Члан 2. 
 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у ''Службеном гласнику града 

Ваљева'', а примењује се од 1. јануара 2021. године. 
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ: 011-109/2020-06/1 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. Др Снежана Ракић,с.р. 
 

 

356.На основу члана 19. став 1. Закона о 

финансирању локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, број 62/06, 47/11, 93/12, 83/16, 104/16-

др.закон и 95/18-др.закон;усклађени највиши износи, 

99/13, 125/14, 95/15, 91/16, 96/17, 89/18, 86/19 и 

126/2020), члана 73. Закона о угоститељству 

(„Службени гласник РС“, број 17/19), члана 37.став1. 

тачка 27) Статута града Ваљева („Службени гласник 

града Ваљева“, број 5/19), Скупштина града Ваљева, 

на седници одржаној 28. децембра 2020.године, 

донела је  

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ 

 

 

Члан 1. 

 

 У Одлуци о боравишној такси („Службени 

гласник града Ваљева“, број 21/19) члан 3. мења се и 

гласи: 

„ Члан 3. 

 

 Боравишну таксу корисник услуге плаћа за 

сваки дан боравка у угоститељском објекту за 

смештај који се налази на територији града Ваљева у 

износу од 80,00 динара.“ 

 

 

 

 

 

 

Члан 2. 

 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику града 

Ваљева“, а примењује се од 1.јануара 2021.године. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ:011-108/2020-06/1 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

357. На основу члана 97. став 7. Закона о планирању и 

изградњи (''Службени гласник РС'' број 72/2009, 

81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 

121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 

98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 

31/2019, 37/19-др. закон и 9/20) и члана 37. став 1. 

тачка 39) Статута града Ваљева ("Службени гласник 

града Ваљева" бр. 5/19), Скупштина града Ваљева на 

седници одржаној 28. децембра 2020. године, донела 

је 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ДОПРИНОСУ ЗА 

УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о доприносу за уређивање 

грађевинског земљишта (''Службени гласник града 

Ваљева'' брoj 2/2015) у члану 4. у ставу 1. речи: 

''Градска управа за локални развој, привреду, 

урбанизам и комуналне послове'' замењују се речима: 

''Градска управа града Ваљева''. 

  

Члан 2. 

 

Члан 6. мења се и гласи: 

''Члан 6. 

 

За утврђивање доприноса у Граду одређује се 

седам зона са следећим описом граница зона:  

ПРВА ЗОНА 

граница подручја полази од раскрснице улица 

Кнеза Михаила и Милована Глишића и иде источном 

границом парцеле 8702 (која је зацевљени Јаз), затим 

наставља западном границом парцеле 8630, па према 

северу иде улицом Синђелићевом до раскрснице са 

улицом Карађорђевом, па наставља улицом 

Карађорђевом према истоку до раскрснице са улицом 

Узун Мирковом, одакле се враћа улицом 

Карађорђевом до раскрснице са улицом 

Синђелићевом. Одатле граница поново иде улицом 

Синђелићевом до реке Љубостиње, затим скреће 

према западу и иде реком Љубостињом до моста на  
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1. Припрема, израда и праћење реализације 

Локалног акционог плана за младе; 

2. Давање мишљења на нацрте аката које 

доноси Скупштина града о питањима 

значајним за младе; 

3. Израда програма и пројеката који ће се 

креирати и реализовати у зависности од 

потреба младих у граду Ваљеву; 

4. Организовање креативних радионица из 

различитих области; 

5. Организовање различитих врста обука 

младих ради њиховог већег укључивања у 

неформално образовање; 

6. Проналажење нових могућности 

финансирања програма за младе; 

7. Иницирање и обављање других послова од 

интереса за младе, у складу са стратегијом за 

младе која се доноси за Републику Србију. 

 

Члан 6. 

 Послови радног места и компетенције лица 

које ће радити у Канцеларији за младе дефинисаће се 

Правилником о организацији и систематизацији 

радних места у Градској управи града Ваљева, 

Заједничком правобранилаштву града Ваљева и 

општина Лајковац, Љиг и Осечина, Служби интерне 

ревизије града Ваљева и Служби буџетске 

инспекције града Ваљева. 

Члан 7. 

Ову одлуку објавити у „Службеном 

гласнику града Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 560-66/2021-04 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 

 

427. На основу члана 32. став 1. тачка 13), члана 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-

други закон, 47/2018 и 111/21-др.закон), члана 11. 

Закона о финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“ број 62/06, 47/11, 93/12, 

83/16,104/16-др. закон и 95/18-др.закон, усклађени 

највиши износи 99/13, 125/14, 95/15, 91/16, 96/17, 

89/18, 86/19,126/2020 и 99/21) и члана 37. став 1. 

тачка 38. Статута града Ваљева („Службени гласник 

града Ваљева“ број 5/19) Скупштина града Ваљева 

на седници одржаној дана 28. децембра 2021. године, 

донела је 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ 

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о локалним комуналним таксама 

(„Службени гласник града Ваљева“ број 4/19-

пречишћен текст, 21/19 и 24/20 ) у Таксеној тарифи 

локалних комуналних такси Тарифни бројеви 1. и 2. 

мењају се и гласе: 

 

„ТАРИФНИ БРОЈ 1.   

 

 За истицање фирме на пословном простору 

такса се утврђује у годишњем износу по зонама и то: 

 

1. За правна лица која су према закону којим се 

уређује рачуноводство разврстана у средња правна 

лица, као и предузетнике и мала правна лица која 

имају годишњи приход преко 50.000.000 динара 

(осим предузетника и правних лица која обављају 

делатности: банкарства; осигурања имовине и лица; 

производње и трговине нафтом и дериватима нафте; 

производње и трговине на велико дуванским 

производима; производње цемента; поштанских, 

мобилних и телефонских услуга; електропривреде; 

казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и 

пружања коцкарских услуга и ноћних барова и 

дискотека): 

 

динара 

 

-екстра А зона    159.270 

-екстра зона    143.343 

-прва зона    129.008 

-друга зона    116.107 

-трећа зона    104.497 

-четврта зона      94.047 

 

2. За правна лица која су према закону којим се 

уређује  рачуноводство разврстана у велика правна 

лица (осим правних лица која обављају делатности: 

банкарства; осигурања имовине и лица; производње 

и трговине нафтом и дериватима нафте; производње 

и трговине на велико дуванским производима; 

производње цемента; поштанских, мобилних и 

телефонских услуга; електропривреде; казина, 

коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања 

коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека): 

 

динара 

 

- екстра А зона    238.905 

- екстра зона    215.014 

- прва зона    193.513 
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- друга зона    174.162 

- трећа зона    156.746 

- четврта зона    141.071 

 

3. За правна лица која су према закону којим се 

уређуј рачуноводство разврстана у велика, средња и 

мала правна лица, у смислу закона којим се уређује 

рачуноводство и предузетнике, а који обављају 

делатности: банкарства, осигурања имовине и лица, 

производње и трговине нафтом и дериватима нафте, 

производње и трговине на велико дуванским 

производима, производње цемента, поштанских, 

мобилних и телефонских услуга, електропривреде, 

казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и 

пружања коцкарских услуга и ноћних барова и 

дискотека: 

 

динара 

 

- екстра А зона    796.350 

- екстра зона    716.715 

- прва зона    645.043 

- друга зона    580.539 

- трећа зона    522.485 

- четврта зона    470.236 

 

НАПОМЕНА: 

 Решење о обавези плаћања таксе по овом 

тарифном броју доноси Одељење за утврђивање, 

наплату и контролу изворних прихода Градске 

управе града Ваљева. 

 Обвезник таксе дужан је да најкасније до 31. 

јануара текуће године, односно у року од 30 дана од 

дана почетка обављања делатности Одељењу из 

става 1. ове напомене поднесе пријаву о називу 

фирме, броју фирми подложних такси и осталим 

подацима од значаја за одређивање висине таксе, као 

и да достави одлуку о разврставању према закону 

којим се уређује рачуноводство, ради доношења 

решења. 

 Обвезник је дужан да одељењу из става 1. 

ове напомене, поднесе пријаву о свакој промени од 

значаја за утврђивање таксе, у року од 15 дана од 

дана настанка промене. 

 Протеком рока из става 2. и 3. ове напомене 

Одељење надлежно за утврђивање, наплату и 

контролу изворних прихода доноси решење о 

обавези плаћања таксе по  службеној дужности. 

 Под истакнутом фирмом, сматра се сваки 

истакнути назив или име, које упућује на то да 

правно или физичко лице обавља делатност, без 

обзира где је фирма истакнута на пословном 

простору. 

 Ако се на једном пословном простору 

налази више истакнутих фирми истог обвезника, 

такса се плаћа само за једну фирму. 

 За сваку фирму истакнуту ван пословног 

простора плаћа се такса. 

 Такса за фирму плаћа се за седиште правног 

лица у прописаном износу, а умањује за 75% у 

односу на висину таксе у одговарајућој зони за сваку 

пословну јединицу правног лица  које има седиште 

на територији града Ваљева. 

  Уколико се седиште правног лица налази 

ван територије града Ваљева, седиштем у смислу 

овог тарифног броја сматра се пословна јединица у 

којој се налазе органи управљања за територију 

града. 

 Ако физичко лице поред претежне обавља и 

друге делатности таксу утврђену овим тарифним 

бројем плаћа у висини утврђеној за обављање 

претежне делатности. 

 Плаћања таксе за истицање фирме 

ослобађају се правна лица и предузетници која 

обављају делатност у пословном простору који се 

налази на локацијама на којима се изводе радови на 

изградњи или реконструкцији, а којима се отежава 

или онемогућава одвијање колског и пешачког 

саобраћаја, за период извођења тих радова, и то: 

 - објеката јавне намене који се финансирају 

из буџета града или републике (објекти у областима: 

образовања, науке, културе, физичке културе, 

ученичког и студентског стандарда, здравствене и 

социјалне заштите и друштвене бриге о деци) или 

 - јавних површина за које је предвиђено 

утврђивање јавног интереса, у складу са посебним 

законом (улице, тргови, паркови и др.). 

 Ослобађање по овом основу врши се по 

захтеву обвезника или по службеној дужности. 

 Обрачун таксе по одредбама овог тарифног 

броја врши се у годишњем износу, а плаћа се у 12 

рата у висини од 1/12 годишњег износа таксе, и то 

тако да је обвезник дужан уплатити рату најкасније 

до 15-ог у месецу за предходни месец, у свему према 

одредбама Закона о пореском поступку и пореској 

администрацији. 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 2. 

 

 За држање моторних друмских и 

прикључних возила, осим пољопривредних  возила и 

машина, утврђује се по сваком возилу годишње и то: 

 

1)за теретна возила:    динара 

-за камионе до 2 t  носивости   1.880 

-за камионе од 2 до 5  t носивости  2.510 

-за камионе од 5 до 12 t носивости  4.370 

-за камионе преко 12 t носивости  6.240 
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2) за теретне и радне приколице (за путничке 

аутомобиле)       620 

 

3) за путничка возила 

-до       1.150 cm3      620 

-преко 1.150 cm3 до 1.300 cm3  1.240 

-преко 1.300 cm3 до 1.600 cm3  1.870 

-преко 1.600 cm3 до 2.000 cm3  2.510 

-преко 2.000 cm3 до 3.000 cm3  3.770 

-преко 3.000 cm3    6.240 

 

4) за мотоцикле: 

-до       125 cm3       500 

-преко 125 cm3 до 250 cm3     740 

-преко 250 cm3 до 500 cm3  1.240 

-преко 500 cm3 до 1.200 cm3  1.520 

-преко 1.200 cm3   1.870 

 

5) за аутобусе и комби бусеве:  

- по регистрованом седишту       50 

 

6)за прикључна возила: 

теретне приколице, полуприколице и специјалне 

теретне приколице за превоз одређених врста терета: 

-1 t носивости        510 

-од 1 t до 5 t носивости       870 

-од 5 t до 10 t носивости   1.180 

-од 10 t до 12 t носивости  1.640 

-носивости преко 12 t   2.510 

 

7)за вучна возила (тегљаче): 

-чија је снага мотора до  66 киловата       1.870 

-чија је снага мотора од 66 - 96 киловата       2.510 

-чија је снага мотора од 96 - 132 киловата       3.150 

-чија је снага мотора од 132 – 177 киловата    3.770 

-чија је снага мотора преко  177 киловата       5.010 

 

8) за радна возила, специјална адаптирана возила за 

превоз реквизита за путујуће забаве, радње и 

атестирана специјализована возила за превоз пчела

           1.240 

 

НАПОМЕНА: 

 Таксени обвезник дужан је таксу из овог 

тарифног броја уплати на одговарајући рачун 

прихода града Ваљева пре регистрације, односно 

продужења важности регистрације и да органу 

надлежном за регистрацију пружи доказ о уплаћеној 

такси. 

 Орган надлежан за регистрацију возила 

одбиће захтев за регистрацију уколико није 

достављен доказ о уплати таксе по овом тарифном 

броју. 

 Такса из овог тарифног броја плаћа се 

једанпут годишње у моменту регистрације возила, 

унапред за 12 месеци.“ 

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у ''Службеном гласнику града 

Ваљева'', а примењује се од 1. јануара 2022. године. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ: 011-280/2021-06/1 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. Др Снежана Ракић,с.р. 

 

428. На основу члана 20. став 1. тачка 1), члана 32. 

став 1. тачка 4) и члана 66. став 3. Закона о локалној 

самоуправи (‘‘Службени гласник РС‘‘ бр.129/20007, 

83/2014- други закон, 101/2016- други закон и 

47/2018), члана 14. став 1. тачка 1) и члана 37. став 1. 

тачка 4) Статута града Ваљева (‘‘Службени гласник 

града Ваљева‘‘ бр.5/2019), Скупштина града Ваљева 

на седници одржаној дана 28. децембра 2021.године 

донела је 
 

 

ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН ЗА РОДНУ 

РАВНОПРАВНОСТ ГРАДА ВАЉЕВА ЗА ПЕРИОД 

ОД 2022. ДО 2026. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

Доноси се Локални акциони план за родну 

равноправност града Ваљева за период 2022.-

2026.године. 

 

Члан 2. 

 

Локални акциони план за родну равноправност града 

Ваљева за период од 2022. - 2026. године објавити у 

‘‘Службеном гласнику града Ваљева‘‘. 
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 56-1/2021-09 

 

ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 
 

 

 

 

 



 

 

Страна 140                                                Службени гласник града  Ваљева            30. новембар  2022. године    Број 19 

 

 7) усваја годишњи обрачун; 

 8) усваја годишњи извештај о раду и 

пословању; 

 9) даје предлог о статусним променама, у 

складу са законом; 

 10) даје предлог министру надлежном за 

културу о кандидату за директора; 

 11) закључује уговор о раду са директором, 

на одређено време, до истека рока на који је изабран, 

односно до његовог разрешења, а када је за директора 

именовано лице које је већ запослено у Библиотеци 

на неодређено време, закључује анекс уговора о раду, 

у складу са законом; 

 12) одлучује о другим питањима утврђеним 

законом и Статутом Библиотеке. 

 Сагласност на акта из става 1. тачке 1), 5), 6) 

и 8) даје Скупштина града. 

  

Члан 22. 

 

 Дужност члана Управног одбора Библиотеке 

престаје истеком мандата и разрешењем. 

 Скупштина града разрешиће члана Управног 

одбора Библиотеке пре истека мандата из разлога 

утврђених законом или Статутом Библиотеке. 

 

3.Надзорни одбор 

 

Члан 23. 

 

 Надзорни одбор Библиотеке обавља надзор 

над пословањем Библиотеке. 

 Надзорни одбор Библиотеке има три члана. 

 Председника и чланове Надзорног одбора 

Библиотеке именује и разрешава Скупштина града на  

четири године, с могућношћу да поново буду 

именовани. 

 

Члан 24. 

 

Скупштина града може, у случајевима 

прописаним законом, именовати вршиоца дужности 

председника и члана Надзорног одбора Библиотеке. 

 Вршилац дужности председника, односно 

члана Надзорног одбора може обављати ту функцију 

најдуже једну годину. 

 

Члан 25. 

  

 Надзорни одбор Библиотеке, најмање 

једанпут годишње, подноси извештај о свом раду 

Скупштини града. 

Члан 26. 

 

 Дужност члана Надзорног одбора Библиотеке 

престаје истеком мандата и разрешењем. 

Скупштина града разрешиће члана Надзорног 

одбора Библиотеке пре истека мандата из разлога 

утврђених законом или Статутом Библиотеке. 

IX СТРУЧНИ САВЕТ 

 

Члан 27. 

 

 У Библиотеци се образује Стручни савет. 

 Стручни савет разматра питања из 

програмске односно стручне делатности и директору 

даје мишљења и препоруке у вези са стручним радом 

Библиотеке. 

 Састав, надлежност и начин рада Стручног 

савета уређује се Статутом Библиотеке. 

 

X ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 28. 

 

 Библиотека је дужна да усклади Статут са 

одредбама ове одлуке у року од 30 дана од дана 

доношења  ове одлуке. 

 Остале опште акте Библиотека је дужна да 

усклади у року од 60 дана од дана ступања на снагу 

Статута Библиотеке. 

 

Члан 29. 

 

 До доношења општих аката Библиотеке 

усклађених са овом одлуком, остају на снази општа 

акта која нису у супротности са овом одлуком. 

 

Члан 30. 

 

 Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику 

града Ваљева“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ:011-118/22-04 
 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. др Снежана Ракић,с.р. 
 

430.На основу члана 32. став 1. тачка 13), члана 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/07, 83/14-други закон, 101/16-

други закон, 47/2018 и 111/21-др.закон), члана 11. 

Закона о финансирању локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“ број 62/06, 47/11, 93/12, 

83/16,104/16-др. закон и 95/18-др.закон, усклађени 

највиши износи 99/13, 125/14, 95/15, 91/16, 96/17, 

89/18, 86/19-усклађени дин.изн.,126/2020-усклађени 

дин.изн., 99/2021-усклађени дин.изн. и 111/2021-

др.закон), и члана 37.став 1. тачка 38) Статута града 

Ваљева („Службени гласник града Ваљева“ број 5/19) 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана  

30. новембра 2022. године, донела је 
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ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ 

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 

Члан 1. 
 

У Одлуци о локалним комуналним таксама 

(„Службени гласник града Ваљева“ број 4/19-

пречишћен текст, 21/19, 24/20 и 30/21) у Таксеној 

тарифи локалних комуналних такси Тарифни бројеви 

1. и 2. мењају се и гласе: 

 

„ТАРИФНИ БРОЈ 1.   

 

 За истицање фирме на пословном простору 

такса се утврђује у годишњем износу по зонама и то: 

 

1. За правна лица која су према закону којим се 

уређује рачуноводство разврстана у средња правна 

лица, као и предузетнике и мала правна лица која 

имају годишњи приход преко 50.000.000 динара (осим 

предузетника и правних лица која обављају 

делатности: банкарства; осигурања имовине и лица; 

производње и трговине нафтом и дериватима нафте; 

производње и трговине на велико дуванским 

производима; производње цемента; поштанских, 

мобилних и телефонских услуга; електропривреде; 

казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и 

пружања коцкарских услуга и ноћних барова и 

дискотека): 

 

динара 

 

-екстра А зона   176.516 

-екстра зона  158.864 

-прва зона  142.978 

-друга зона  128.680 

-трећа зона  115.812 

-четврта зона  104.231 

 

2. За правна лица која су према закону којим се 

уређује рачуноводство разврстана у велика правна 

лица (осим правних лица која обављају делатности: 

банкарства; осигурања имовине и лица; производње и 

трговине нафтом и дериватима нафте; производње и 

трговине на велико дуванским производима; 

производње цемента; поштанских, мобилних и 

телефонских услуга; електропривреде; казина, 

коцкарница, кладионица, бинго сала и пружања 

коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека): 

 

динара 

 

- екстра А зона  264.774 

- екстра зона  238.297 

- прва зона  214.467  

- друга зона  193.020 

- трећа зона  173.718 

- четврта зона  156.346 

 

3. За правна лица која су према закону којим се уређуј 

рачуноводство разврстана у велика, средња и мала 

правна лица, у смислу закона којим се уређује 

рачуноводство и предузетнике, а који обављају 

делатности: банкарства, осигурања имовине и лица, 

производње и трговине нафтом и дериватима нафте, 

производње и трговине на велико дуванским 

производима, производње цемента, поштанских, 

мобилних и телефонских услуга, електропривреде, 

казина, коцкарница, кладионица, бинго сала и 

пружања коцкарских услуга и ноћних барова и 

дискотека: 

 

   динара 

 

- екстра А зона  882.580 

- екстра зона  794.322 

- прва зона  714.890 

- друга зона  643.401 

- трећа зона  579.061 

- четврта зона  521.155 

 

НАПОМЕНА: 

 Решење о обавези плаћања таксе по овом 

тарифном броју доноси Одељење за утврђивање, 

наплату и контролу изворних прихода Градске управе 

града Ваљева. 

 Обвезник таксе дужан је да најкасније до 31. 

јануара текуће године, односно у року од 30 дана од 

дана почетка обављања делатности Одељењу из става 

1. ове напомене поднесе пријаву о називу фирме, 

броју фирми подложних такси и осталим подацима од 

значаја за одређивање висине таксе, као и да достави 

одлуку о разврставању према закону којим се уређује 

рачуноводство, ради доношења решења. 

 Обвезник је дужан да одељењу из става 1. ове 

напомене, поднесе пријаву о свакој промени од 

значаја за утврђивање таксе, у року од 15 дана од дана 

настанка промене. 

 Протеком рока из става 2. и 3. ове напомене 

Одељење надлежно за утврђивање, наплату и 

контролу изворних прихода доноси решење о обавези 

плаћања таксе по  службеној дужности. 

 Под истакнутом фирмом, сматра се сваки 

истакнути назив или име, које упућује на то да правно 

или физичко лице обавља делатност, без обзира где је 

фирма истакнута на пословном простору. 

 Ако се на једном пословном простору налази 

више истакнутих фирми истог обвезника, такса се 

плаћа само за једну фирму. 

 За сваку фирму истакнуту ван пословног 

простора плаћа се такса. 

 Такса за фирму плаћа се за седиште правног 

лица у прописаном износу, а умањује за 75% у односу 

на висину таксе у одговарајућој зони за сваку 

пословну јединицу правног лица које има седиште на 

територији града Ваљева. 

  Уколико се седиште правног лица налази ван 

територије града Ваљева, седиштем у смислу овог 

тарифног броја сматра се пословна јединица у којој се 

налазе органи управљања за територију града. 
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 Ако физичко лице поред претежне обавља и 

друге делатности таксу утврђену овим тарифним 

бројем плаћа у висини утврђеној за обављање 

претежне делатности. 

 Плаћања таксе за истицање фирме ослобађају 

се правна лица и предузетници која обављају 

делатност у пословном простору који се налази на 

локацијама на којима се изводе радови на изградњи 

или реконструкцији, а којима се отежава или 

онемогућава одвијање колског и пешачког саобраћаја, 

за период извођења тих радова, и то: 

 - објеката јавне намене који се финансирају 

из буџета града или републике (објекти у областима: 

образовања, науке, културе, физичке културе, 

ученичког и студентског стандарда, здравствене и 

социјалне заштите и друштвене бриге о деци) или 

 - јавних површина за које је предвиђено 

утврђивање јавног интереса, у складу са посебним 

законом (улице, тргови, паркови и др.). 

 Ослобађање по овом основу врши се по 

захтеву обвезника или по службеној дужности. 

 Обрачун таксе по одредбама овог тарифног 

броја врши се у годишњем износу, а плаћа се у 12 рата 

у висини од 1/12 годишњег износа таксе, и то тако да 

је обвезник дужан уплатити рату најкасније до 15-ог у 

месецу за предходни месец, у свему према одредбама 

Закона о пореском поступку и пореској 

администрацији. 

 

ТАРИФНИ БРОЈ 2. 

 

 За држање моторних друмских и прикључних 

возила, осим пољопривредних возила и машина, 

утврђује се по сваком возилу годишње и то: 

 

1)за теретна возила:     динара 

-за камионе до 2 t  носивости    1.880 

-за камионе од 2 до 5  t носивости   2.510 

-за камионе од 5 до 12 t носивости  4.370 

-за камионе преко 12 t носивости     6.240 

2) за теретне и радне приколице (за путничке 

аутомобиле)      620 

 

3) за путничка возила 

-до 1.150 cm3     620 

-преко 1.150 cm3 до 1.300 cm3  1.240 

-преко 1.300 cm3 до 1.600 cm3  1.870 

-преко 1.600 cm3 до 2.000 cm3  2.510 

-преко 2.000 cm3 до 3.000 cm3  3.770 

-преко 3.000 cm3  6.240 

 

4) за мотоцикле: 

-до       125 cm3        500 

-преко 125 cm3 до 250 cm3     740 

-преко 250 cm3 до 500 cm3  1.240 

-преко 500 cm3 до 1.200 cm3   1.520 

-преко 1.200 cm3   1.870 

 

5) за аутобусе и комби бусеве:  

- по регистрованом седишту     50 

6)за прикључна возила: 

теретне приколице, полуприколице и специјалне 

теретне приколице за превоз одређених врста терета: 

-1 t носивости      510 

-од 1 t до 5 t носивости     870 

-од 5 t до 10 t носивости  1.180 

-од 10 t до 12 t носивости 1.640 

-носивости преко 12 t  2.510 

 

7)за вучна возила (тегљаче): 

-чија је снага мотора до  66 киловата              1.870 

-чија је снага мотора од 66 - 96 киловата        2.510 

-чија је снага мотора од 96 - 132 киловата      3.150 

-чија је снага мотора од 132 – 177 киловата    3.770 

-чија је снага мотора преко  177 киловата       5.010 

 

8) за радна возила, специјална адаптирана возила за 

превоз реквизита за путујуће забаве, радње и 

атестирана специјализована возила за превоз пчела

          1.240  

 

НАПОМЕНА: 

 Таксени обвезник дужан је таксу из овог 

тарифног броја уплати на одговарајући рачун прихода 

града Ваљева пре регистрације, односно продужења 

важности регистрације и да органу надлежном за 

регистрацију пружи доказ о уплаћеној такси. 

 Орган надлежан за регистрацију возила 

одбиће захтев за регистрацију уколико није достављен 

доказ о уплати таксе по овом тарифном броју. 

 Такса из овог тарифног броја плаћа се 

једанпут годишње у моменту регистрације возила, 

унапред за 12 месеци.“ 

 

Члан 2. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном гласнику града Ваљева'', а 

примењује се од 1. јануара 2023. године. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ: 011-114/2022-06/1 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ВАЉЕВА 

Проф. Др Снежана Ракић,с.р. 

 

 

431. На основу члана 32. тачка 20. и члана 66. став 3. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/07, 83/14,101/16 – др.закон, 47/18 – 

др.закон и 111/2021 – други закон ), члана 77. став 1. и 

став 3. Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“ број 21/2016, 113/17, 95/18 и 

114/21) и члана 37. тачка 18. Статута града Ваљева 

(„Службени гласник града Ваљева“ број 5/19), 

Скупштина града Ваљева на седници одржаној дана 

30. новембра 2022. године усвојила је:   

 




